episcopi consanguineis, vix enim credi potest ab ista permutatione fraudem abesse adeoque non est iuxta canonicas sanctiones. *De synod. dioces.*, lib. XIII, cap. 24, § 10, nov. edit.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(121. Magna intercedit differentia conc. Trid. inter, et bullam Pianam quoad resignationem beneficii, ad cuius titulum fuit quis ordinatus, factam coram ordinario sine hac mentione. (122. Attento namque concilio Tridentino, irrita erat resignatio, et sic resignans beneficia haud amittebat. (123. At spectata bulla Piana, beneficium vacat, nec potest resignans ad illud redire, sed illud conferre debet non ordinarius, sed Papa, aut alius ordinario superior. Bene vero ordinarius in penam tenetur resignantem alere, incurritque praeterea suspensionem a collatione beneficiorum. Confer Parisium, *De resignat.*, l. II, q. 6, n. 41 et seq.; Boss., *De ordin. quoad titul. sacr.*, § 12, n. 56.

(124. Quod si agatur de resignatione mox dicti beneficii ita coram Summo Pontifice facta, resignatio erit nulla, minimeque resignans amittet beneficium ad tramites concilii Tridentini; nam bulla Piana nihil innovavit de tali resignatione facta coram Summo Pontifice; Bossius, *ubi supra*.

(125. Num facta dici queat mentio hęc, si facta fuerit per dictionem *Forsan*, vel similem dictionem dubitativam? Sacra congregatio Concilii interpres negativam sen-

RESOLUTIONES SACRARUM CONGREGATIONUM.

Lubet, quę sequuntur, expendere.

(1. Resolutiones sacr. congregationum furtive obtentę, et non expressa facti serie, non attenduntur. Rota, part. XIX, rec. dec. 102, a n. 15; Ursaya, *Miscellan. sac. et profan.* 1, litt. R, n. 94.

(2. Resolutiones sacr. congregationum non attenduntur, quando sunt in terminis diversis. Rota, dec. 1069 in fin., *cor. Emerix Jun.*; Ursaya, *loc. cit.*, n. 96.

(3. Resolutiones sacr. congregationum, si non publicentur, attendi non debent. Silveira, opusc. 2, *De declar. card.*, n. 8; Ursaya, *Miscellan. sac. et profan.* 1, litt. R, n. 97.

(4. Resolutiones ultimę sacr. congregat. pręvalent prioribus. Silveira, l. c., nu. 11; Pignat., t. I, consult. 107, n. 14.

(5. Resolutiones sacr. congregationum corruunt, corruente fundamento, sub quo emanarunt. Rota, part. XVII, recent., dec. 274, n. 11; Ursaya, l. c., n. 99.

(6. Resolutiones S. congr. dicuntur constituere rem iudicatam. Rota, in *Tarentina Canonicatus*, 11 Dec. 1716, § *Unde, cor. Foscar.*; Ursaya, l. c., n. 100.

RESTITUTIO IN INTEGRUM.

SUMMARIUM.

1. Restituere in integrum generatim quid sit? —